
 

 

Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 − 2018 

Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

aktuální údaje 2. pololetí roku 2018 
 

 

Poradci 

Ministr / 

vedoucí ÚSÚ 

Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace 

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

 

Paní 

ministryně 

 

Bc. Kateřina Balousová Příprava podkladů pro tiskové oddělení 

a mediální podpora 
350 Kč/hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem vyplaceno  

908.450 Kč 

Bc. Martin Bezouška Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

Ing. Bc. Zuzana  

Brzobohatá  

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

Patrik Eichler Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

Mgr. Šárka Homfray Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

Mgr. Petra Hořínková 

Dvorská 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni (parlamentní agenda − Senát) 
190 Kč/hod 

Mgr. Martin Jazairi Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

Pavel Kantořík Příprava oponentních stanovisek 

k výstupům z jednání Dávkové komise 

a Rozkladové komise a realizace 

souvisejících odborných činností 

350 Kč/hod 

Mgr. Jana Klinecká Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

JUDr. Kottnauer 

Antonín 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

JUDr. Jan Kudrna, 

Ph.D. 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 



Filip Kůt DiS. Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 350 Kč/hod 

Ing. Iveta Pešková Komunitní plánování a ekonomika 

v sociálních službách 
400 Kč/hod 

Ing. Michal Pícl Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

  Kateřina Smejkalová 

M.A. 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

Ing. Zdeněk Skromach Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
350 Kč/hod 

PhDr. Vladimír Špidla Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

Jan Trávníček Příprava podkladů pro tiskové oddělení pro 

paní ministryni, mediální podpora 
400 Kč/hod 

Andrea Vašáková Příprava podkladů pro tiskové oddělení a 

mediální podpora 
350 Kč/hod 

Jaroslav Zavadil Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni 
400 Kč/hod 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace  

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků  

Ing. Lenka Melounová Konzultační činnost Projektová a konzultační 

podpora na projekty PIP, IPPD, 

ZAM, DAV, LIS, Spisová 

služba a Integrační testování 

v kritickém období  

467.068 Kč 0 Kč 

Michal Rada Konzultační a metodická práce 

v IT 

Konzultační a metodické práce 

v oblasti eGovernmentu, 

rozvoje informačních systémů, 

tvorby a realizace architektury 

MPSV a jednotlivých 

organizací, příprava a realizace 

opatření pro řízení ICT a 

829.500 Kč 36.000 Kč 



konzultační pomoc při 

naplňování principů 

eGovernmentu a úkolů ze 

strany MV 

 

Tomáš Kraus, DiS. Konzultační činnost Konzultační činnost v oblasti 

kybernetické bezpečnosti, 

unifikovaných metrik Systém 

řízení bezpečnosti informací 

(SŘBI), unifikovaných 

metodik pro zavedení SŘBI, 

design klíčových řídicích 

procesů centrální a sdílené 

úrovně a konzultace k návrhu 

a způsobu provedení klíčových 

opatření. 

 

268.923 Kč včetně DPH 

 

89.993,75 Kč 

Ernst & Young, s.r.o. Poskytování služeb 

projektového řízení  

Konzultační a poradenská 

činnost v oblasti poskytování 

organizačních, řídících a 

administrativních služeb 

spojených s projektovým 

vedením ICT projektů, a to 

včetně podpory při přípravě 

zadávacích podmínek a 

koordinaci dodavatelů; 

podpoře projektového řízení 

a řízení služeb, poskytování 

metodických činností; 

poskytování služeb 

souvisejících s řízením 

životních cyklů ICT projektů 

a kontrole kvality služeb 

z oblasti ICT a poskytování 

ostatních odborných a 

konzultačních služeb z oblasti 

112.167.000 Kč 

 

45.436.316,72 Kč 



projektového řízení. 

SVI AJAK services 

s.r.o. 

Konzultační činnost v oblasti 

kybernetické bezpečnosti 

Zpracování odborné a 

poradenské služby v oblasti 

Kybernetické bezpečnosti 

MPSV 

 

96.800 Kč včetně DPH 0 Kč 

Ing. Michal Trezzi, 

CSc. 

Právní a poradenské služby Zpracování znaleckého 

posudku k veřejné zakázce – 

Poskytování služeb systémové 

integrace 

84.700 Kč včetně DPH 84.700 Kč 

JUDr. Helena 

Maříková – smlouva 

do 31. 12. 2018 

Poradenská a konzultační 

činnost 

Předmětem uzavřené smlouvy 

jsou konzultace při přípravě 

podkladů pro jednání Komise 

Ministerstva práce a sociálních 

věcí pro promíjení penále. 

Konkrétně jsou poradenské 

služby poskytovány při řešení 

zvláště složitých případů 

promíjení penále 

z neodvedeného pojistného na 

sociální zabezpečení. 

Celkový finanční limit za 

veškeré poradenské služby 

nepřesáhne částku ve výši                        

79.050 Kč bez DPH 

       49.050 Kč bez DPH 

 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění 

(celková sjednaná 

částka) 

Souhrn 

vyplacených 

finančních 

prostředků 

 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 

Dílčí smlouva na 

poskytování právních 

služeb uzavřená na 

základě Rámcové 

smlouvy na poskytování 

právních služeb uzavřené 

Zajištění externí právní podpory v oblasti 

ověřování dodržení pravidel hospodářské 

soutěže, konkrétně: 

 

 Zpracování právních analýz zadávacích 

řízení zadávaných či zadaných podle 

1.700.000 Kč bez 

DPH 

145.805 Kč 

včetně DPH 

 

Proplaceno 

v červenci 2018, 

nicméně práce 



dne 2. 7. 2013 

a v souladu s § 89 odst. 6 

písm. a) zákona č. 

137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve 

znění účinném přede 

dnem nabytí účinnosti 

zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných 

zakázek 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, a zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v rámci 

projektů financovaných z Operačního 

programu Zaměstnanost, se zaměřením na 

posouzení, zda byly dodrženy povinnosti 

stanovené zákonem a Pravidly OPZ 

 

 Poskytování právního poradenství podle 

potřeb zadavatele, a to ve formě 

telefonických či osobních konzultací či 

zpracování právního rozboru týkajícího 

se problematiky práva veřejných zakázek 

byly odvedeny 

v 1. pololetí 2018 

a 2. pololetí 2017 

Sdružení ROTGO 

1. ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o. 

2. GORDION s.r.o. 

3. Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Právní služby v oblasti veřejných zakázek 

a koncesních smluv vč. administrace 

zadávacích a koncesních řízení a dále při 

zastupování před ÚOHS či soudy 

v souvislosti s řízením ve věcech veřejných 

zakázek a koncesních smluv. 

 

20.000.000Kč  

bez DPH 

0 Kč 

MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

1.096.865 Kč 

včetně DPH 

Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

 

 

995.830 Kč 

včetně DPH 

 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o.  

 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Rámcová smlouva uzavřena na právní služby 

v oblastech: 

- Správního práva v působnosti 

zadavatele dle zákona č.2/1969 Sb. vč. 

zastupování před dotčenými správními 

orgány s výjimkou oblasti definované 

v části první VZ 

- Hospodaření s majetkem České 

republiky 

15.000.000 Kč 

bez DPH 

7.112.416,30 Kč 

včetně DPH 

sdružení následujících 

členů sdružení 

1. Becker a Poliakoff, s.r.o. 

2. Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o. 

3. Mgr. Filip Směja, 

 0 Kč 



advokát 

4. Mgr. Michal Mazel, 

advokát 

- Nemovitostí a stavebního práva vč. 

souvisejících finančních a daňových 

otázek 

- Pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení 

- Hospodářské soutěže a veřejné 

podpory 

vč. zastupování před ÚOHS a EK  

- implementace práva EU do českého 

správního řádu 

- čerpání prostředků z fondů EU 

- informačních technologií, autorského 

práva a ochrany osobních údajů 

- občanského a obchodního práva vč. 

zastupování před soudy a v rozhodčích 

řízení 

- trestního práva 

 

Konkrétně v II. pol. 2018 uhrazeny právní 

služby za: 
 Právní poradenství v oblasti související 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů 

 Právní služby v oblasti závazkového práva a 
práva veřejných zakázek 

 Právní poradenství v oblasti související s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU)  2016/679, tzv. Všeobecné nařízení o 
ochraně osobních údajů – GDPR 

 Zajištění fakultativní externí právní podpory 
ve vybraných právních oblastech (2017, II.) 

 Obecná právní podpora ICT – IV. 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 
 

379.335 Kč 

včetně DPH 

 

 


